VILLAVICIOSA DE ODON: Santiago Apdstol

Libros Sacramentales

Tipologia Documental

Libro de bautismos — 1°
Libro de bautismos — 2°
Libro de bautismos — 3°
Libro de bautismos — 4°
Libro de bautismos — 5°
Libro de bautismos — 6°
Libro de bautismos - 7°
Libro de bautismos — 8°
Libro de bautismos - 9°

Libro de bautismos - 10°
Libro de bautismos - 11°

Libro de matrimonios - 2°
Libro de matrimonios - 3°
Libro de matrimonios - 4°
Libro de matrimonios - 5°
Libro de matrimonios - 6°

Libro de difuntos - 2°
Libro de difuntos - 3°

Fechas Extremas

1540-1567
1613-1656
1657-1683
1683-1705
1705-1726
1726-1753
1753-1778
1778-1818
1818-1851
1852-1862
1862-1887

1627-1687
1687-1730
1730-1781
1781-1852
1852-1898

1635-1656
1656-1683

Volumen

s.f. (incompleto)
s.f. (incompleto)
159 h.
141 h.
136 h.
190 h.
242 h.
284 h.
398 h.
150 h.

211 h

.1238h.1

117 h.
105 h.
175 h.
199 h.
150 h.

134 h.
146 h.

indice

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO

NO
NO
NO
NO
NO

NO
NO



Libro de difuntos - 4° 1683-1704 156 h. NO

Libro de difuntos - 5° 1704-1725 158 h. NO
Libro de difuntos - 7° 1763-1799 293 h. NO
Libro de difuntos - 8° 1799-1852 337 h. NO
Libro de difuntos - 9° 1852-1867 150 h. NO
Libro de difuntos - 10° 1867-1894 190 h. NO

! Este libro tiene doble paginacion

Con el deposito de los libros parroquiales de Villaviciosa de Odoén se transfirieron también: un
libro sacramental que contiene bautismos, matrimonios y entierros desdel1887-1891 de origen
castrense. Un libro de bautismos de la parroquia de San Bartolomé de Sacedon que abarca
desde 1658 hasta 1690 y con un volumen de 72 h.



